
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ rRFvr,fluRA DL - 

CN&J: 15-905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CE?: 79.995-000 

Coosa,indo 
 

U. Novo Tempo 

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO no. 12112017  
Processo Ucitatôrio n'055/2017 
Pregão Presencial n° 037/2017 	 - 
Fortes: MUNICIPIO DE JAPORÁJMS E A EMPRESA GLOBAL INFORMATICA LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando locação de impressoras (mu)tifuncional 
colo(da/monocromática) através de franquia mensal de cópias, com fornecimento de todo 
insum(; necessário (tonner, cartucho e papel) e manutenção/reposição de peças nas 
impressoras a serem locadas e as do patrimônio do município de Japorã/MS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor Global: R$ 87.780,00 (oitenta e sete mil setecentos e oitenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de assinatura: 02(10/2017 
Dotações orçamentários: 12.361.0005.2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
13.812.0018.2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER 
18.541.001 4.20 4 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE 
04.122.0009.2048 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.PLANEJ.DESENV.ECCN E TURISMO 
JAPORÃ/MS. 02 de outubro de 2017. 
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, Contratante. 
Vander Maicam Tomadon Vieira, Contratada. 

Publicado - Diário Ofiçial ASSOMASUL 
Edição n.° 	 4- 

Data: Data: 	ji.-S!Lo 1  

Folha(s): 	  



Mato Grosso do Sul, 19 de Outubro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO VIII ( N° 1957 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Ldentificador:8D34A332 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE FORNECIMENTO 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.' 010680 
Ata de Registro de Preço n,° 005(2017 
Processo e.° 0028/2017 
Pregão ri.o 0017/2017 
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de ônibus escolares, 
máquinas pesadas e caminhões da finta da Secretaria Municipal de 
Educação e Secretaria Municipal de lnfraestnitura do município de 

.taporãlMS. 
Secretaria Municipal de Educação. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0005.2-010 3.3.90.30.00 (Ficha 032) 
Fornecedor: HOPFMANN & CIA LTDA ME. 
CNPJ: 07.832.37410001-12 
Valor R$ 5.506,00 
Data: 04/10/2017 
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal u.° 8.666/93 

serem tocadas e as do patrimônio do município 
conforme especificações constantes no Termo de R 
Valor Global: R$ 87.780,00 (oitenta e sete mil 
reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de assinatura: 02/10/2017 
Dotações orçamentárias: 
12.361.0005.2012 SECRETARIA MUNICIPAL 1) 
13.812.0018.2013 SECRETARIA MUNICIPAL » 	ORTE, 

CULTURA  LAZER 
18.541.0014,2014 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 

»ESENV.AGROPECUÁRJO E MEIO AMBIENTE 
04)22. 0009.2048 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADM.PLANEJ.DESENV.ECON E TURISMO 

JAPORÃJMS, 02 de outubro de 2017. 

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, Contratante. 
Vander Maicom Tomadon Vieira, Contratada. 

Publicado por: 
Karina Andreia Pereira 

Código Identificador: 1CM 7402 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código IdentIticadonACCóbOFl 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
ADJUDICA e toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 067/2017 
PREGÃO NY 046/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando locação de computadores 
(incluso manutenção) e serviços de assistência técnica nas máquinas 
do patrimônio do município de JaporàlMS, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. 
Vencedor (es): GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME - Valor 
Global R$ 199.500,00 ( cento e noventa e nove mil e quinhentos 
reais). 

JAPORÃ'MS. 28 de setembro de 2017. 

KARINA ANDREIA FERREIRA 
—Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 067/2017, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência, 
devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial. 

JAPORÂ/MS, 28 de setembro de 2017. 

VAN»ERLFJ BISPO DE OLIVEiRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Idcntificador:8C844B60 

LICITAÇÃO 
EXTRATO - TERMO ME CONTRATO N°. 121/2017 

Processo Licitatório if 055/2017 
,Pregão Presencial n°037/2017 
Partes: MUNICIPIO DE IAPORÃJMS E A EMPRESA GLOBAL 
,INFORMÁTICA LIDA ME. 
:objeto: Contratação de empresa visando locação de impressoras 
(multifuncional colorida/monocromática) através de franquia mensal 
de cópias, com fornecimento de todo instruir, necessário (temer, 
cartucho e papel) e manutenção/reposição de peças nas impressoras a 

e  

LICITAÇÃO 
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N. 123/2017 

Processo Licitatório n°05512017 
Pregão Presencial n' 03712017 	 - 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA 
ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando locação de impressoras 
(multifuncional colorida/monocromática) através de franquia mensal 
de cópias, com fornecimento de todo insinuo necessário (temer, 
cartucho e papel) e manutenção/reposição de peças nas impressoras a 
serem locadas e as do patrimônio referente à Secretaria Municipal de 
Assistência Social, 
Valor Global: R$ 18.540,00 (dezoito mil quinhentos e quarenta reais) 
Vigéncia: 12 (doze) meses 
Dotação Orçamentária: 
08.244.0004.2038 Fundo Municipal de Assistência Social 

JAPORÂIMS, 02 de outubro de 2017. 

Assinam: Joaquim Miala Rara, Contratante. 
Vander Maicom Tomadon Vieira 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código ldentilicador:9 1 329FB 1 

LICITAÇÃO 
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N6.12212017 

Processo Licitatório a° 055(2017 
Pregão Presencial n°037/2017 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPORÃJMS E A 
EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME, 
Objeto: Contratação de empresa visando locação de impressoras 
(multifunciona) colorida'monocrornátka) através de franquia mensal 
de cópias, com fornecimento de todo insumo necessário (tonner, 
cartucho e papel) e manutenção/reposição de peças nas impressoras a 
serem locadas e as do patrimônio referente à Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Valor Global: R$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta 
reais) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data assinatura: 02/1012017 
Dotação orçamentária: 
10.301.0006.2027 Fundo Municipal de Saúde 

JAPORÃJMS, 02 de outubro de 2017. 

www.diariomunicipal.com.br/assomasui  42 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

Em conformidade com os termos do Processo 
Administrativo n° 055/2017, modalidade Pregão Presencial n.° 037/2017, 

Contrato n.°  121/2017, fica a empresa GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Avenida Brasil, n.° 949, Centro, 
Mundo Novo/MS, inscrita no CNPJ/MF n° 03.938.345/0001-89, AUTORIZADA a 
iniciar os serviços de 'Locação de impressoras (multifuncional 
colorida/monocromática) através de franquia mensal de cópias, com 
fornecimento de todo insumo necessário (tonner, cartucho e papel) e 
manutenção/reposição de peças nas impressoras a serem locadas e as do 
patrimônio do município de Japorã/MS, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência". 

JAPORÀ/MS, 02 de outubro de 2017. 

mdi 
MUNICIPIO DVJAPORA/

a 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

(Contratante) 

Recebi: 02/10/2017 

GLOBAL INFORMATICA LTDA )VI'E 
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA 
(CONTRATADA) 


